
Istituto Comprensivo Statale del Vergante 
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

Responsabile del provvedimento DSGA: Gianluca Cataudo 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it  -  Portale internet: www.icvergante.edu.it 

Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 – Codice Univoco di Fatturazione Elettronica UFZ9M3 

PNSD – PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE 

   Avviso prot. n. AOODGEFID/10812 del 13/05/2021, “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

CUP: J49J21006400001 

CIG: 990657082D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ritenuta la possibilità di acquistare 2 visori per realtà virtuale e 13 kit lego education Spike Prime per 

la realizzazione di ambienti digitali ultradimensionali in un unico lotto nell’ambito della realizzazione 

del progetto in oggetto 

Quantità -Tipologia Caratteristiche 

n° 12 

kit lego education Spike Prime 
Il cuore del sistema SPIKE Prime è l'hub programmabile. Questo dispositivo avanzato ma 

semplice da usare a forma di mattone presenta 6 porte di ingresso/uscita, una matrice di luce 

5x5, connettività Bluetooth, un altoparlante, giroscopio a 6 assi e una batteria ricaricabile. 

Il set SPIKE Prime include anche motori e sensori ad alta precisione che, insieme a una grande 

varietà di colorati elementi costruttivi LEGO, consentono agli studenti di progettare e costruire 

robot divertenti, dispositivi dinamici e altri modelli interattivi 

n. 2

Meta Quest 2 - Visore realtà virtuale stand alone 128GB con 2 controller – OCULUS QUEST 2 

Hardware di nuova generazione 

Gaming all – in – one 

Intrattenimento Immersivo 

Configurazione semplici 

Display premium 

Valutate le possibili soluzioni sul MEPA, analizzando le offerte di alcuni fornitori e le caratteristche 

delle tecnche delle medesime 

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

Visto il Programma Finanziario Annuale; 

Accertato che sussiste la copertura finanziaria; 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

mailto:noic819001@istruzione.it
mailto:noic819001@pec.istruzione.it




Istituto Comprensivo Statale del Vergante 
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it  -  Portale internet: www.icvergante.edu.it 

Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 – Codice Univoco di Fatturazione Elettronica UFZ9M3 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

Visto concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 2018 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto l'art. 125 del D.lgs 163/2006 "codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

Visto l'art. 32 comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano e 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, N. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (GU n. 103 del 3 maggio 2017); 

Visto il Regolamento d'istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture; il 

Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF);  

Visto la verificata assenza di convenzioni Consip 

Ritenuto di dover procedere con un ordine diretto (ODA), da svolgersi sul Mercato Elettronico di 

CONSIP (MEPA), dando atto che, ai sensi dell'art.66 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 saranno selezionate le 

imprese che da indagine di mercato risulteranno abilitate sul MEPA e in possesso dei prodotti 

caratterizzanti il progetto oggetto dell'affidamento;  

DETERMINA 

di procedere all'acquisto, mediante Ordine diretto su MEPA, secondo le condizioni ed i criteri 

evidenziati, di  

N. 12 kit lego education con le caratteristiche elencate

N. 2 Visori per realtà virtuale con le caratteristiche elencate

con imputazione al Progetto PNSD “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

€ 7.878,76 IVA inclusa  

(imponibile 6.458,00 – iva 1.420,76) 

Oggetto principale contratto: Fornitura di apparecchiature informatiche/digitali/stem 

Responsabile del provvedimento DSGA: Gianluca Cataudo 

mailto:noic819001@istruzione.it
mailto:noic819001@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Statale del Vergante 
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

Responsabile del provvedimento DSGA: Gianluca Cataudo 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it  -  Portale internet: www.icvergante.edu.it 

Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 – Codice Univoco di Fatturazione Elettronica UFZ9M3 

Ulteriori note: Si dà atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 

non sono state rilevate interferenze (comma 3 bis dell'art. 26 del dlgs 81/08). 

mailto:noic819001@istruzione.it
mailto:noic819001@pec.istruzione.it

